MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

EDITAL 45/2024, DE 03 DE ABRIL DE 2024
Referente ao Edital 35/2024

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO
NÃO OBRIGATÓRIO JUNTO AO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SANTO AUGUSTO

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do processo
seletivo de estudantes de nível médio e superior para a realização de Estágio Não
Obrigatório junto ao Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. DA SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO
1.1. Em decorrência da suspensão do calendário acadêmico no IFFAR – Campus Santo
Augusto, esta seleção fica suspensa por tempo indeterminado.
1.2. A retomada da seleção será comunicada aos candidatos pelo e-mail utilizado na inscrição.

Santo Augusto, 04 de abril de 2024.

Assinatura eletrônica
Marcia Fink

Diretora Geral
Portaria nº 318/2021

Assinatura eletrônica
Ricardo Tadeu Paraginski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção
Portaria nº 979/2023

1